
1)	 Vor dem Aufnahmeverfahren wird zusätzlich die Anmeldegebühr von CHF 300 in Rechnung 	
	 gestellt.
2) 	Kantonaler Subventionsbeitrag in der Schweiz. Studierende ohne B- oder 
   	C-Aufenthaltsbewilligung müssen die Gebühr selber tragen. Die Kantone passen die Gebühr 	
   	jährlich neu an. (Tarif von 4 900 gültig für Schuljahr 2023/24).
3) 	Die Unterkunft auf dem Campus ist für alle Studierenden im 1. Semester obligatorisch. 
	 Ausgenommen sind Studierende mit Wohnort in Chur oder in der nahen Umgebung. Es sind  	
	 verschiedene Zimmerkategorien vorhanden. Die Zimmerpreise variieren von CHF 3 800 bis 	
	 CHF 5 600. In der Kalkulation wird von einem Einzelzimmer mit Bad auf der Etage für CHF 	
	 4 400 ausgegangen.
4) Der Betrag muss bis zum Ende des Semesters aufgebraucht sein. Es erfolgt keine 
	 Rückzahlung. Bei der Reservation eines Zimmers wird die Vollverpflegung im Schulhotel von     	
	 CHF 1 000 zusätzlich zur Mittags-Pauschale von CHF 1 300 obligatorisch.

Status Mai 2023. Alle Preise in CHF. Preisänderungen vorbehalten.

Studierende, welche ein Stipendium erhalten 
möchten, können sich auf folgender Webseite 
erkunden ehlscholarship.com. Bei spezifischen 

Fragen zu den Zulassungsbedingungen, wenden 
Sie sich bitte an admissions@ssth.ch

EHL Campus Passugg
Hauptstrasse 12, 7062 Passugg, Schweiz | admissions@ssth.ch | +41 81 255 11 11

min. CHF 27’636
1. Praktikum (6 Monate) CHF 6 x 2 303 = CHF 13 818
2. Praktikum (6 Monate) CHF 6 x 2 303 = CHF 13 818

L-GAV Bruttolohn in den Praktikumssemestern:

Dipl. Hotelier-Gastronom /
Hoteliere-Gastronomin HF

1. Semester 2. Semester 3. Semester 4. Semester 5. Semester 6. Semester TOTAL
Studiengebühr 1) 1 500 1 500 1 500 1 500 6 000

HFSV-Gebühr 2) 4 900 4 900 4 900 4 900 4 900 4 900 29 400

Depot 3 500 2 300 2 300 2 300 10 400

Campusgebühr 1 250 1 250 1 250 1 250 5 000

TOTAL 11 150 9 950 4 900 9 950 4 900 9 950 50 800

Unterkunft 3) 4 400 4 400 4 400 4 400 17 600

Verpflegungs-Pauschale (Mo-Fr)4) 2 300 2 300 2 300 2 300 9 200

Kosten & Lohn
Studierende EU/EFTA- & Drittstaaten

Semesterstart: Januar & August

ssth.ehl.edu

Übersicht der Preise für Unterkunft und Verpflegung im Schulhotel je Semester

• Einzelzimmer mit Bad auf Etage (weitere Zimmerkategorien auf Anfrage)	 CHF 4 400
• Verpflegungspauschalen 
   • Pauschale Montag bis Freitag: Mittagessen (obligatorisch)		  CHF 1 300
   • Mindestzuschlag zu Pauschale Montag bis Freitag: Frühstück und Abendessen	 CHF 1 000
   • Mindestzuschlag zu Pauschale Samstag und Sonntag: Frühstück und Abendessen	 CHF 500
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